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Ordförande

När jag tittar tillbaka på året som gått inser jag att 

det är mycket som jag vill lyfta fram. Det är tydligt att 

svensk idrott står inför en spännande framtid. Under 

Riksidrottsmötet i Helsingborg i maj enades svensk 

idrott, med stark majoritet, om en ny verksamhetsidé 

som även är svensk rodds uppdrag att leva upp till: 

”Vi bedriver idrott i föreningar för att ha roligt, må bra 

och utvecklas hela livet.”

Det fastslogs även ett nytt strategidokument med fyra 

övergripande mål mot 2025: 

• Livslångt idrottande, vidareutveckla verksamheter 

så att barn, unga, vuxna och äldre väljer att idrotta 

i förening under hela livet samt att vi ska nå fler 

idrottsliga framgångar internationellt.

• Idrottens värdegrund är vår styrka, alla lever och 

leder enligt svensk idrotts värdegrund.

• Idrott i förening, vidareutvecklas, samverka med 

andra aktörer och ge goda möjligheter att idrotta 

i förening.

• Idrotten gör Sverige starkare, idrottsrörelsen är 

en ännu starkare samhällsaktör.

De strategiska områdena är definierade som särskilt 

viktiga att arbeta med för att idrotten ska fortsätta att 

vara en stark samhällsaktör. Vi i styrelsen tog fasta på 

den nya inriktningen i ett tidigt skede och har startat 

ett förbundsutvecklingsarbete, tillsammans med SISU 

Idrottsutbildarna Riks, där vi tagit fram ett förslag 

till ny verksamhetsidé för svensk rodd samt påbörjat 

strategiarbete så att vi arbetar i linje med de nya 

riktlinjer som vi har varit med och röstat igenom på 

Riksidrottsmötet.

Förslag ny verksamhetsidé:

”Rodd är en häftig sport som kittlar dina sinnen. Vi 

erbjuder träning och tävling för alla i olika former och 

miljöer, både inom- och utomhus för individer såväl 

som i lag. Du vill uppleva, prestera och vara en del av 

vår gemenskap, oavsett om du är barn, motionär, elit 

eller var du än är i livet. Vi hjälper dig att utveckla din 

prestation och målmedvetenhet både fysiskt och mentalt 

samt håller dig stark, glad och pigg!”

Vi ligger även i framkant vad gäller de nya anvisningarna 

från Riksidrottsförbundet vad gäller barn- och 

ungdomsidrotten. Vårt barn- och ungdomsprojekt, som 

stöds med stimulansmedel från RF, har tagit god fart och 

är ett projekt som syftar till att ge barn och ungdomar 

rätt förutsättningar att bedriva träning och tävling 

på deras villkor. Målet med projektet är att barn- och 

ungdomar kommer till och stannar kvar inom rodden. 

Att de upptäcker glädjen, delaktigheten, det rena spelet 

och att det finns plats för alla inom rodden för att skapa 

förutsättningar för det livslånga idrottandet. 

Lovisa Claesson, U23VM-silver 2015 

Emma Fredh EM-silver

Idrottsligt har 2015 varit ett framgångsrikt år med flera 

medaljer från mästerskap där tjejerna återigen visat 

framfötterna. Lovisa Claesson rodde hem ett silver 

i 1xD på U23VM och Emma Fredh fick med sig samma 

valör från EM i 1xDLv. Glädjande lyckades Anna Malvina 

Svennung kvalificera 1xD till OS genom en enorm 

slutspurt där hon rodde om hela startfältet de sista 500 

metrarna av loppet och vann B-finalen på VM. Vid NM 

och JNM blev det flera framskjutna placeringar och tre 

vinster genom Anna Malvina Svennung i 1xD, Emma 

Fredh och Cecilia Lilja i 2xD, och Eskil Borgh 1xHJ. 

Fantastiska prestationer.
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Anna Malvina Svennung, VM 7a 2015

Emma Fredh, Cecilia Lilja, 

Guld Nordiska mästerskapen 2015 på Årungen

Eskil Borgh JNM-guld 

Vid kustrodds VM i Peru var det däremot killarna 

som presterade med, som vi vid målgång trodde, 

guld till Dennis Gustavsson och brons till Peter Berg. 

Efter loppet fick båda reda på att de fått två minuters 

tidstillägg för felaktig start. Protester lämnades 

in på plats, men avslogs trots bristfällig bevisning. 

Roddförbundet skickade in en överklagan till FISA 

som avslogs med hänvisning till CAS. Peter och 

Dennis ville driva frågan vidare och vi kontaktade 

en jurist som rekommenderades av RF, med 

erfarenhet av att sköta internationella idrottsfrågor. 

Kostnaderna för överklagan till CAS medförde att 

vi inte såg möjlighet att gå vidare även om viljan 

fanns hos alla. Glädjande nog vill de engagera sig i 

kommittéer som skall se över reglementet för att ge 

framtida tävlingar i kustrodd ärligare förutsättningar.  

Dennis Gustavsson och Peter Berg VM i Kustrodd 

I september arrangerade roddförbundet Baltic cup i 

Jönköping i samarbete med Jönköpings roddsällskap, 

Huskvarna roddsällskap samt Jönköpings kommun. Det 

blev en fantastisk upplevelse med mycket nöjda deltagare. 

Sverige kammade hem ett guld under tävlingarna genom 

Maximilian Fritsch och Fredrik Fritsch i JM2-. 

Maximilian Fritsch och Fredrik Fritsch guld Baltic Cup JM2 

När jag tillträdde som ordförande fick jag raskt sätta 

mig in i frågan om kansliets lokalisering. Det var 

lättare sagt än gjort och efter omröstning i styrelsen 

märkte vi ett tudelat resultat. Styrelsen valde därför 

att kalla till ett extra förbundsmöte, som hölls i 

september, för att höra vad roddsverige tyckte i frågan. 

Resultatet blev fördel för att finnas kvar i nya Idrottens 

hus i Stockholm och i december gick flyttlasset. 
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Av vår budget (exklusive SOK-medel) kommer ¾-delar i 

form av bidrag från RF. Ungefär hälften av detta räknas 

ut rent matematiskt med utgångspunkt i klubbarnas 

aktiviteter så som det registrerats på IdrottOnline. Det är 

således mycket viktigt att klubbarna använder IdrottOnline 

och kansliet arbetar för att få med alla föreningar och 

erbjuder hjälp till dem som har svårt att få till registrering 

på egen hand. 

Samverkan med SOK är god och av vital betydelse för 

förbundets elitverksamhet. Tack vare anslag från SOK och 

RF har PeO Claesson kunnat arbeta som Headcoach och 

Tobias Elgh kunnat arbeta vidare med uttagningskriterier, 

träningsrapporter samt utbildning. Vad gäller utbildning 

är det glädjande att ny utbildningsgrupp är bildad under 

året med Per Lundberg i rodret tillsammans med Carl-

Olof Bernsand, Tobias Elgh och Katarina Maiqvist. 

Styrelsen kommer att ha haft 14 st. möten innan årsmötet 

samt två förbundsutvecklingsmöten. Merparten har varit 

fysiska möten. 

På kansliet arbetar Catarina Bergström, generalsekreterare, 

Inger Sydén, kanslist och Ulrika Lingslunde projektledare 

för barn och ungdomsprojektet. Arvoderade tjänster i 

landslagsledningen är Per-Olof Claesson, förbundskapten 

och Tobias Elgh, utbildning och talangutveckling.

Statistikuppgifter enligt IdrottOnline: 64 klubbar, med 

tillsammans 3735 medlemmar varav 39 % kvinnor 

respektive 61 % män. Antal licensierade roddare stiger i 

år igen från 733 till 795 st.

Vi är stolta över att vi utsågs till ”Årets förbund” av 

Städa Sverige. Vi är glada och tacksamma över att våra 

föreningar engagerar sig vårt miljöarbete. Det är viktigt 

att vi vårdar vår natur och värnar om allemansrätten.

Avtal tecknat mellan SR och 2XU, Camilla Karlsson och Ted Ås

Jag tror att alla håller med om att rodd är en fantastisk 

idrott med tillgång till härlig natur för både träning och 

rekreation. Upplevelsen, glädjen och inspirationen som 

finns i denna miljö ser jag att vi behöver bli bättre på att 

förmedla och marknadsföra. 

Glädjande är att vi under hösten skrivit avtal med 2XU som 

går in som huvudsponsor för Svenska Roddförbundet 

vad gäller tekniska träningskläder och kompression för 

senior elit och U23 landslaget. SR önskar med avtalet 

förbättra möjligheterna för våra toppatleter att prestera 

på goda resultat. Vi fortsätter nu vårt målmedvetna arbete 

med att utveckla och stärka kvaliteten i vår verksamhet. 

Ambitionen är att bli ett större och starkare idrottsförbund 

i harmoni med vår nutid och framtid. 

Ett varmt tack riktas till alla frivilliga krafter som utgör 

stommen i vår verksamhet.

 

 

 

 

Camilla Karlsson

Ordförande SR 2015

Catarina Bergström, 

Generalsekreterare

Inger Sydén, 

Kanslist
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Ekonomi

År 2015 inleddes med att vi gick tillbaka från att sköta 

bokföringen själva till att låta RF sköta stora delar av 

bokföringsarbetet. Det har fungerat bättre under 2015, 

men fortfarande finns en stor förbättringspotential.  

Vi saknar en helhetssyn då SR själva sköter fakturering 

ut till kund. RF har haft svårt att lämna rapporter i tid till 

våra styrelsemöten och det har inneburit osäkerhet och 

genererat merarbete. Vidare kan RF-ekonomisystem 

inte kommunicera med Apple datorer vilket har försvårat 

insyn och attestrutiner. Trots dessa brister så är det 

ekonomiska läget stabilt. Vi har lyckas driva 2015 till 

en lägre kostnad än budgeterat och har därför även i år 

genererat ett överskott, dock är det i skrivande stund, 

osäkert hur mycket det blir, då RF inte är klara med 

bokslutsarbetet ännu.

När vi nu siktar framåt tror jag att en viktig pusselbit 

för en fortsatt god ekonomi är en stabil och kunnig 

ekonomiavdelning som lämnar rapporter i tid. 

 

 

 

Bo Ekros

Kassör SR 2015

 

Regattakommittén

Under året har verksamheten genomförts inom 

följande avsnitt:

Vårmöte - Domarrådet
Vårmötet hölls i denna gång i Göteborg. Schemat innehöll 

både praktik och teori under rubriken fortbildning. Utöver 

detta fördelades uppdragen för årets regattor.

 

Domarrådet börjar finna sina arbetsformer på allvar. Det 

är uppdelat i en styrande del med Maria Fredriksson, 

Jörgen Winnberg och Roy Olausson. Dessutom finns 

nu också en utbildningsgrupp för domarutbildning 

bestående av Per Björnskiöld och Linda Holmquist.

Domarträff

Höstmöte - arrangörsmöte
Höstmötet för arrangörerna avhölls i Jönköpings RS 

båthus med 15 deltagare. Mötet planerade 2016 och tog 

även fram ett embryo för 2017

Inomhusrodd
Inomhusserien har fått en nedgång, och behöver en 

reformering. Som ett led i detta har det gjorts flera försök 

att få igång en arbetsgrupp, utan att lyckas. Den gångna 

säsongens mästerskap blev inte vad det var tänkt. Det 

har dessutom varit diskussion om licensperioden för 

inomhusrodden eftersom den går över årsskiftet. En ny 

tolkning har gjorts som ändrar definitionen på perioden.

 

Utomhus

SM 
SM har tidigare benämnts som ”never ending story”, det 

är ett ämne som alla har åsikter om. I år genomfördes 

SM:et enligt det nya upplägget på Ryrsjön. Upplägget 

omfattar tävlingar under tre dagar, med en loppordning 

som borde borga för starka konkurrenskraftiga 

klasser. Som väntat föll inte upplägget alla i smaken, 

av olika skäl. Men förhoppningsvis får loppordningen 

en chans att ”sätta sig”, utan årliga ändringar för att 

tillfredsställa olika särintressen.

Kustrodd
Den planerade tävlingen i Helsingborg ändrades i sista 

stund utan att tillsatta domare informerades. Man bytte 

dag och utformning utan att kontakta berörda domare. 

Inte heller inbjudan i regattakalendern ändrades, 

sammantaget gjorde detta att kommittén drog tillbaka 

tillsättningen av domare till arrangemanget.
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Tiohuggare

Tiohuggare
Förbundsmästerskapen avgjordes på Skärhamn i mitten 

av juli. Det blev en lyckad tävling.

RoddRes
Programmet har under året uppdaterats och förbättrats. 

Ett antal utbildningar har hållits på Riks och lokalplan.

Internationellt
Domare med internationell (skandinavisk) licens har 

deltagit vid internationella regattor och mästerskap:

• EM Poznan, Christian Ericson

• World Cup Luzern Kenth Nordh

• NM Kenth Nordh 

• JVM Rio de Janeiro, Per Björnskiöld

• FISA Masters Hazewinkel Gunnar Magnusson

Skiljedomare
Vi har för närvarande 15 domare (på pappret) att nyttja, 

de är för få trots att antalet regattor minskat. En normal 

regatta kräver fem skiljedomare, vi ska arbeta för att hålla 

det talet. Det är inte bra när vi tvingas genomföra tävlingar 

med tre – fyra domare. Det går men det är inte bra vare sig 

för säkerheten eller den sportsliga rättvisan. Roddsverige 

behöver fler domare för att inte äventyra verksamheten.

Avslutning
Jag känner att verksamheterna arrangeras med glädje 

ute i landet. Det finns möjligheter, vilja och engagemang. 

En fortsatt viktig observation är att kunskap om 

tävlingsreglementet fortsatt behöver spridas kontinuerligt 

årligen bland roddare och ledare. Vi skall ha som mål att 

rodd är en säker och rättvis sport att glädjas med.

Kenth Nordh domare NM tillsammans med PeO Claesson, 

förbundskapten

Ett stort tack till alla roddare, ledare, arrangörer och 

publik för ert engagemang i en säsong med varierade 

tävlingar som gett många goda resultat.

Regattakommittén

Gunnar Magnusson, Ordförande 

Lars Hansson, Inomhusrodd 

Malin Lundén, Tio-huggare

Gunnar Magnusson

Regatta
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Tävling

Landslagslednings (LL) sammansättning:

PeO Claesson- Förbundskapten

Jan Knejp 

Roger Olsson

Tobias Elgh

Tobias Wallerius

Bo Ekros

LL har haft ett antal möten, samt löpande kontakt via 

e-post och telefon.

Materialförteckning:

Tävling har förfogat över följande material med 

placering 31 december 2015.

    Plats:

Dubbelsculler D Filippi.   Borås

Dubbelsculler TV Filippi  Prag för reparation

Dubbelsculler Dlv Filippi.   Sabaudien

Singelsculler Filippi (FS)  Sydafrika

Singelsculler f handikapp  Falkenberg

Singelsculler f handikapp  Mölndal

Roddmaskin C2  Stockholm

Roddmaskin C2  Stockholm

Roddmaskin C2  Bosön 

Roddmaskin C2  Leksand

Roddmaskin Gessing  Bosön

Under året har Dubbelsculler Dlv BBG avyttrats.

TK har haft nyttjanderätt av RIG:s båtar:

Scullerfyra Tv Filippi  Prag för reparation

Dubbelsculler Lv. Empacher Halmstad (krossad)

Arbetsformen och målsättningsuppföljning
TK:s verksamhet har i stora drag följt aktivitetsplan 

2015, individuella utvecklingsplaner och testrutiner 

2015, samt den fastställda budgeten 2015.

TK provade en ny organisation av grupper av aktiva. 

Dels efter ålder och dels efter prestation.

Elitgruppen PeO Claesson

Utmanare Bo Ekros, Roger Olsson

Juniorer   Tobias Wallerius

Det ska konstateras att utom PeO Claesson, som blev 

arvoderad av SOK som Headcoach, arbetade övriga i 

LL med aktiva i landslagen på ideell basis. Vi bedömer 

att detta inte kommer att fungera i längden då det 

ställs högre och högre krav dels på den idrottsliga 

kunskapsnivån på oss tränare och ledare och dels 

blir det fler och fler möten och seminarier på RF och 

SOK nivå som är organiserade under den ordinarie 

arbetstiden när vi arbetar med våra civila arbeten. 

Det var ett antal konferenser och möten som vi skulle 

ha deltagit i som vi fick släppa och det var ett antal 

träningar under den tvåfasig förberedelse perioden 

som vi inte kunde leda.

Leif Johansson landslagstränare, PeO Claesson 

förbundskapten på träningsläger
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Till elitgruppen 2015 som PeO Claesson hade ansvar för var följande aktiva uttagna:

Malvina Svennung NRF S Dam Elit

Frida Svensson SRK S Dam Elit

Cecilia Lilja VRF S Lv Dam Elit

Emma Fredh ÖSS S Lv Dam Elit

Filippa Kärrfelt SPIF U23 Dam Elit

Lovisa Claesson ÖSS U23 Dam Elit

Britta Pivac NRF S Dam Elit Test

Maria Wilgotson ÖSS S Dam Elit Test

Utmanare
Under hösten 2014 startades ett nytt initiativ kallat ”Utmanare”. En satsning där målet är att kunna 

koncentrera de små resurser som finns, till de roddare som verkligen vill nå till vår Elitgrupp.  

Vi startade brett under hösten 2014 och bjöd in alla potentiella roddare till ett uppstartsmöte i Jönköping. Där 

genomfördes såväl intervjuer som tester. Under vintern och våren hölls ytterligare två samlingar och nya roddare 

gav sig till känna och deltog. Ingen selektering till någon prioriterad grupp skedde under våren.

Under tävlings-säsongen utkristalliserades en mindre grupp som satsade mot U23 VM och några valde att ta sats 

mot Kustrodds VM. En del andra nådde inte upp till nivån att representera Sverige på ett mästerskap under 2015.

På U23 VM nåddes riktigt bra resultat. Lovisa Claesson, ÖSS, gjorde ett strålande mästerskap och rodde hem ett 

VM-silver till Sverige i damernas singel. En fantastisk insats som hon och Svensk Rodd skall vara stolta över! Vidare 

gjorde även Annie Svensson från Falkenberg en stark, och lite oväntad insats, när hon rodde hem en sjätteplacering 

i Damernas 1XLv. Bra kämpat Annie! Utöver dessa båda finalplatser så hade vi följande prestationer:

Emil Freudental, Mölndals RK  14:e plats i 1XH

Filip Nilsson, Mölndals RK  15:e plats i 1XHlv

Axel Ekros Jönköpings RS

Oskar Svensson, Mölndals RK  19:e plats i 2XHLv

Till Utmanare som Bo Ekros med Roger Olsson hade ansvar för var följande aktiva uttagna:

Anders Backéus BRK S Herr Utmanare

Mattias Johansson FRK S Lv Herr Utmanare

Rasmus Mehlin FRK S Lv Herr Utmanare

Dennis Gustavsson HRF S Herr Utmanare

Pontus Gustavsson HRF S Herr Utmanare

Peter Berg HRK S Herr Utmanare

Oscar Claesson ÖSS S Herr Utmanare

Moa Johansson FRK U23 Dam Utmanare

Lovisa Wallin FRK U23 Lv Dam Utmanare

Martin Johansson FRK U23 Lv Herr Utmanare

Amanda Tholin Hgorf U23 Dam Utmanare

Axel Ekros JRS U23 Lv Herr Utmanare
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Emil Freudenthal MRK U23 Herr Utmanare

Filip Nilsson MRK U23 Lv Herr Utmanare

Karl Ståhlberg MRK U23 Herr Utmanare

Oskar Svensson MRK U23 Lv Herr Utmanare

Josefin Berglund SRF U23 Dam Utmanare

Annie Svensson FRK U23 Lv Dam Utmanare

Bo Ekros

Utmanare

Juniorer
Juniorgruppen har bestått av Tobias Wallerius, Joachim Brischewski och Bernt Spielberger. Vi har under året ökat 

samarbetet med Roddgymnasiet då TW varit anställd på 20 % av Strömstad Gymnasium. Vi deltog med små spetsade 

trupper på JEM och JVM där uttagning genomförts enligt förutbestämda uttagningskriterier. 

På JNM och Baltic cup har vi haft större trupper med ett större utvecklingsfokus. Till dessa tävlingar har vi arrangerat 

ett antal läger. Antingen tillsammans med elit- och utmanargruppen eller själva. Kul att få avsluta min tid som ansvarig 

för juniorlandslaget med ett mycket väl genomfört Baltic Cup på hemmaplan i Jönköping.

Tobias Wallerius förbundskapten junior

Träningsläger och satsningar
TK har organiserat fyra större träningsläger och det har genomförts ett tiotal individuella träningsläger med 

hjälp av RFs landslagsstöd och SOKs stöd.
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Deltagande i internationella mästerskap:

JNM/NM, Årungen, Norge

Resultat i Nordisk Cup:

Danmark Finland Norge Sverige

Herrar Junior 2- 7 4 5

Damer Junior 1X 7 5 3

Herrar Junior 1X 3 5 7

Damer Senior 1X 5 7

Herrar Senior 1X 3 5 4

Damer Junior 2X 7 2 4

Herrar Junior 2X 7 4 3

Damer Senior 2X 5 4 7

Herrar Senior 2X 2 4 3

Herrar Junior 4X 7 4 1

Damer Junior 4X 7 3 5

Herrar Senior 4- 3 4

Damer Senior 4X 7 4

Herrar Junior 8+ 7 4 5

Poängsumman 49 16 60 58

SWE vann ett JNM tecken i 1x HJA och två NM tecken i 1xD och 2xD
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Baltic Cup, Jönköping
SWE deltog med 2-HJ, 2xHJ, 4xHJ, 1xDJ, 2xDJ, 4xDJ. 

BC mästare blev 2-HJ, Frederik och Maximilian Fritsch 

FA och 4e plats i 1xDj belades av Alice Ekros

JEM, Racice, Tjeckien
SWE deltog med 1xHJA och 2-HJA

1xHJA, Eskil Borgh 6a i FA

2-HJA, tvillingarna Fritsch 2a i FB

U23VM, Plovdiv, Bulgarien
SWE deltog med 1x H, 1xD, 1xDlv, 1xHlv och 2xHlv

1xD, Lovisa Claesson 2a

1xDlv, Annie Svensson 6a

EM. Poznan, Polen
SWE deltog med 1xDlv, 2xD och 1xH

1xDLv Emma Fredh 2a

2xD Lovisa Claesson, Anna Malvina Svennung i FB

Sveriges 8a på JNM

Eskil Borgh JEM 6a i FA

Lovisa Claesson U23VM-silver

Annie Svensson U23VM 6aFrederik och Maximilian Fritsch, Baltic Cup mästare 2-HJ
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Anna Malvina Svennung VM 7a 2015

Frida Svensson, Lovisa Claesson, SOK topp och talang

JVM Rio de Janeiro, Brasilien
SWE deltog med 1xHJA

Eskil Borgh blev tyvärr sjuk och drog sig ur tävlingen 

efter något lopp.

VM, Aiguebelette, Frankrike
SWE deltog med 1xD, 2xD, 2x Dlv. 1xDlv och 1xH

Bästa resultat uppnådde Anna Malvina Svennung i 1xD 

som vann FB och därmed kvalificerade klassen för OS i 

Rio, 2xDlv rodde i FB där de belade 6e plats.

SOK
Förbundskapten (FK) har haft den största kontakten 

med SOK. Frida Svensson, Emma Fredh och Cecilia 

Lilja har varit med i SOK Topp och Talanggruppen. 

Lovisa Claesson blev uttagen till denna satsning i 

slutet av året. Lovisa var med i Utmanarsatsningen 

fram till uttagningen till topp och talang. I skrivande 

stund har vi ingen aktiv kvar i SOK Utmanarsatsning.

RF Landslagsstöd
År 2015 var det sjätte året med detta stöd för elitidrott.  

Landslagstödet till SR, även om det har blivit lägre än 

föregående år, har inneburit en avgörande förstärkning av 

Cecilia Lilja, Emma Fredh, SOK topp och talang

TK: s budget. Vid beräkningen av stödet tar RF hänsyn till 

uppnådda resultat på internationella mästerskap för både 

juniorer och seniorer och även hur mycket SR satsar på 

elitrodd. Med hjälp av det kunde vi planera och genomföra 

de många aktiviteter som vi gjorde under detta år.

Testning, träningstidsredovisning 
och uppföljning av aktiva
I mars och november-december genomfördes OBLA 

och VO2 max tester på 5 respektive 9 personer i 

Elitgruppen och SR’s Utmanargrupp. För andra gången 

har roddförbundets RIG i Strömstad varit del av stöder 

från RF och 5 elever genomförde antropometri, OBLA 

och VO2max. Inrapportering av tester i dec -14 var 30 

personer och vår -15 var det 34 personer. Som tidigare 

år är det ett krav att aktiva skriver och lämnar in en 

träningsrapport. Under tränings året 2014-2015 har 

totalt 18 juniorer rapporterat in en träningsrapport, 

6 av dessa har rapporterat in för hela året (övriga har 

inte rapporterat in alla månaderna). För seniorerna 

har 23 rapporterat in, varav 15 har rapporterat in en 

fullständig rapport

VO2-tester på landslagets träningsläger

Anna Malvina Svennung VM 7a 2015

Cecilia Lilja, Emma Fredh, SOK topp och talang

Frida Svensson, Lovisa Claesson, SOK topp och talang
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Ekonomi
LL vill härmed återigen ge en eloge till de flesta 

klubbarna och aktiva för betalningsdisciplinen som 

har rått under året i samband med självfinansieringen 

av vissa aktiviteter.

Jan Knejp, PeO Claesson, Tobias Wallerius, Tobias 

Elgh. Roger Olsson, Bo Ekros

Landslagsledningen

Jan Knejp, landslag

Kustrodd

Motion och nätverk
Under 2015 fortsatte kustrodden att vidare att utvecklas 

i jämn takt. I syd utgår aktiviteterna från Helsingborg 

som är  centrat för alla Skåneklubbarna. Många 

kommer och deltar i olika turer med träningspass på 

sundet. Inför större tävlingar är det bra  uppslutning 

med roddare från olika klubbar som  inspireras av 

den internationella miljön och samvaron kustrodden 

ger. Det stora målet och inspirationskällan var VM, 

WRCC 2015, som gick i Lima Peru i november. Det 

medförde hög aktivitet såväl bland motionsroddare 

och VM roddarna som hade ett antal träningshelger 

där formen vässades. I Helsingborg hölls en roddskola 

under sommarlovet med stöd från idrottslyftet där 

både killar och tjejer deltog.

En ny mycket spännande satsning inleddes med 

studentkustrodd, Campus i Högskolan, också med 

stöd från idrottslyftet. Peter Berg höll i upplägget 

och med hjälp av klubbmedlemmar blev det många 

lyckosamma regelbundna roddträningsträffar och 

projektet pågår även under vintern med möjlighet till 

roddmaskinsträning. Till våren 2016 skjuter det fart 

igen och kommer vara ett stående inslag i Campus och 

HRK, bland både tjejer och killar.

I Halland är det Varbergs roddklubb som är dragloket 

och har nu komplett uppsättning båtar, kustsingel, 

dubbel och en kustfyra och motionsverksamheten är 

regelbunden och lockar många nya roddare och även 

före detta medlemmar att testa kustrodd. 

I Halmstad finns bl.a. Amanda Tholin som ingår i 

landslagsatsningen för VM. Där finns även ett gäng 

motionsroddare som är aktiva och 2016 kommer bli än 

mer hett efter Amandas VM satsning.

Ett stort motionscentra är Göteborgs Roddförening 

som ligger ute vid  Långedrag i inre skärgården i 

Göteborg. De har fortsatt att utveckla sin motions-

kustrodd och förfogar också över alla båttyper. De gör 

bl.a. annat turer till Anholt, Läsö etc. De får och tar 

även emot besök från danska klubbar som förlägger 

sina inriggare där. I Mölndal finns stort intresse 

för kustrodd som går i vågor. De har en lovande VM 

kustroddare, Karl Stålberg.

Kustrodd utflykt
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Strömstad har också startat upp med singelrodd 

och likaså uppe i Dalarna ros det numera kustrodd 

på Siljan, det är Lassi Karonen som fick blodad tand 

genom sitt deltagande i VM i Helsingborg 2013. I 

Stockholmstrakten finns det verksamhet bland 

klubbarna Lidingö, Djursholm, Vaxholm, Norrtälje 

med flera. Intresset växer sakta i stadig takt och även 

bland privatpersoner ute i skärgården. 

Internationella tävlingar.
Prince Albert 11 Challenge i Monaco 12-13 februari

Deltagare: Peter Berg och Dennis Gustavsson

Klass: C1X, kustsingel. 

Resultat
Peter Berg som vann tävlingen förra året var i 

ledningen på första benet och vid första bojen(TP1) 

blev Peter indragen i en kollision med dubbelpar som 

inte hade tagit hänsyn till singlarna. Arrangören hade 

tagit det märkliga beslutet att låta singlar 13 st och 15 

st dubblar starta samtidigt. Innan Peter kom loss ur 

denna kollision tappade han några minuter och fick 

se de övriga ro förbi sig. Dennis Gustavsson gjorde 

ett starkt lopp och kom in på en fin tredje plats I det 

hårda startfältet och fick fina erfarenheter med sig 

hem. Peter kom in på en 7:e plats långt ifrån nöjd med 

incidentens påverkan.

Spanish Open, Barcelona, 25 juli
Peter Berg som regerande världsmästare blev 

inbjuden till Barcelona. Vädret var tufft med vind och 

vågor som Peter gillar och behärskar mycket bra. Han 

vann dock med god marginal. En bra kvittens och ett 

steg i förberedelserna inför VM.

Peter Berg, VM Kustrodd Peru

WRCC 2015, Lima, Peru, november 13-15
För första gången fick kustroddarna en egen liten 

landslagsbudget som ett resultat från Peter Bergs VM 

guld från VM i Grekland 2014.

En grundplan lades tidigt under våren och inventering 

gjordes av aktuella kustroddare. Det mynnade ut 

i en kärntrupp bestående av Peter Berg, Dennis 

Gustavsson, Amanda Tholin samt Karl Stålberg 

med sikte på att ta medaljer i Lima, Peru, november 

13-15. Under hösten genomfördes många tuffa 

träningshelger på sundet och även under de mörka 

höstkvällarna kunde man se Peter och Dennis ro 

många långa pass i det härlig tuffa Öresund.  Även 

roddare från Helsingborgs RK, Daniel Böcker och 

Pierre Johansson i kustdubbel, gjorde en satsning mot 

VM Peru. Likaså damsidan med Maria Pelvén gjorde 

en satsning i singel. Efter sommarens lyckosamma 

grundträning öppnade hon upp för en bra VM form.

I planeringen låg också ett förberedande träningsläger 

inplanerat i Florida, veckan innan VM genom Peters 

försorg. Peter har två kustsinglar på Marco Island, 

Florida.  I planen låg också att skicka egna singlar till VM 

med hjälp av budgeten samt från Leo Coastal Rowing.

Väl i Peru var den svenska truppen full av förväntan 

och formen var på topp. Träningarna i stilla havets 

stora böljande vågor bemästrades väl genom de bra 

förberedelserna i Sverige och Florida. I herrarnas 

singelförsöksheat med 35 roddare och 16 i varje heat 

på fredagen gick både Peter och Dennis vidare med full 

fokus på A finalen. Karl Stålberg gick vidare till B-final 

efter fått en första erfarenhet att ro kustroddstävling. 

Det är mycket krävande med många variabler som 

påverkar. I B-Finalen fick Karl allt till att klaffa och 

rodde in på en andra plats, starkt rott!

I dubbel, C2X, män B final kom paret Daniel och Pierre in 

på en fin 5:e plats och paret Henrik Bruhn och Sen Sagar 

kom 9:a. Damernas A finalerna inleddes med singel, 

C1X, med Amanda Tholin, Maria Pelvén samt Helena 

Helke. Helena är en frisk satsande kustroddartjej från 

Uppsala.Finalen bjöd på ett rafflande lopp där Maria 

kom på 4:e plats och hotade bronsmedaljören på sista 

benet. Likaså gjorde Amanda med ett bra lopp och 

tog 5:e platsen tätt efter Maria. Trettonde platsen tog 

Helena. Extra kul att se att de svenska damerna nu tagit 
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ett rejält kliv mot absoluta världstoppen och det ser 

mycket lovande ut inför VM 2016 i Monaco.

Nästa spännande final var herrarna singel med 

Peter Berg och Dennis Gustavsson i toppform. Efter 

en bra start där alla båtarna låg bra till och inga 

kollisioner inträffade vilket lätt händer så kom de 

svenska roddarna iväg bra. En intressant roddare var 

också Perus nr 2, Angel Fournier. Världstvåan i vanlig 

olympisk rodd. En bjässe till roddare. Dock visar det 

sig att i vågor och navigering krävs det bra teknik för 

kustrodd som man får med mycket träning och tävling 

för att klara det tuffa racen. Kubanen kunde inte blanda 

sig i toppstriden utan den hade Dennis Gustavsson tagit 

hand om och redan på första benet visade han att han 

var i toppform. Dennis rundade första bojen(TP1) som 

nr 1 och kunde därefter kontrollera och dryga ut sin 

ledning. Peter Berg kom också fint iväg och låg på en 

tredje plats. Spännande var nu att se om detta skulle 

hålla hela vägen in mot mål och beach-landingen. Den 

svenska hejarklacken var stor med ditresta supporter 

och den svenska flaggan vajade fint i vinden.

Dennis höll sin ledning fint och kunde ohotad landa på 

stranden och vinna med marginalen på 27 sekunder. 

Andra platsen gick till Spanien och Peter kom in på 

en tredjeplats, 24 sekunder före fyran. Dennis blev 

segerintervjuad och glädjen stod högt i tak med ett guld 

och brons till våra fantastiska roddare. Den ambitiösa 

satsningen hade burit frukt.

Men säg den glädje som varar! Ett tidstillägg gavs 

på Dennis och Peter. Det kom upp som en lösryckt 

kommentar på slutet men ingen hade meddelat 

våra roddare under loppet vilket skall om möjligt 

göras. Startdomaren ansåg att en så kallad ”false 

start” hade gjorts. I kustrodd skall man ligga bakom 

startlinjen såsom i segling etc. Både Peter och Dennis 

hade positionerat sig vi den ena yttre startbojen för 

att säkerställa en god start och undvika kollisioner. 

Likaså har man där full koll på startlinjen mot land. 

Startdomaren ansåg att Dennis hade varit över med 1 

dm. Peter med ca 3-4 dm, ett tidstillägg kan då ges på 

2 minuter vilket gjordes. M.a.o. man tog inga hänsyn 

till övriga omständigheter att fältet kom iväg bra utan 

incidenter. Ett startfoto som tagit av startdomaren 

visade en ”överträdelse” men det visade också att 

alla roddare hade startat och var halvvägs igenom sitt 

startdrag vilket visade att samtliga båtar förflyttats 

minst 1-1,5 m och därmed kunde man inte avgöra om 

det var ”false start” genom fotot.

En stor skandal var de facto. Sverige lade in officiella 

protester och de behandlades av FISA domarutskottet. 

De valde att bortse från fotot, de använde inte fotot 

som något bevis utan de valda att låta startdomarens 

iakttagelse vara det som gällde till 100 %.  Ovan 

tidstillägg gjorde att Dennis fick en 8:e plats samt 

Peter en 10 :e plats. Alla nationer på plats var mycket 

frågande och beklagade det hela men skadan var skedd 

och det svenska roddarna var bestulna på sina medaljer.

Efterspel
Svenska Roddförbundet lämnade också in en skriftlig 

protest med alla fakta på ovan felaktiga hantering 

och tillbakahållande av bevis. Men den lämnades 

obehandlad av FISA med hänvisning till att alla beslut 

var rätt fattade på plats i VM. Man hänvisade till 

vidare instans, CAS, den internationella oberoende 

skiljedomstolen som också finns i Lausanne, Schweiz. 

Efter beredning av fallet via SR och en expert från RF 

visade sig att det är mycket svårt att få upp ett fall i 

CAS och om man lyckas kommer advokat kostnaderna 

vara så stora som upp till 200–300 000 kr vilka den 

förlorande parten får betala. Efter övervägande 

bedömde inblandade parter tillsammans med SR 

ekonomi att inte riskera den ekonomiska konsekvensen 

utan lade ner fallet. 

Nu ser alla framåt och det laddas om inför nästa 

VM som går i Monaco i oktober 2016. Även en insats 

kommer göras till FISA om att startproceduren 

behöver förbättras på ett antal punkter för att undvika 

ett likande fall framöver. I utlåtandet över beslutet 

under VM sade Jean Cristophe Rolland FISA’S 

president att detta skulle ses över, det påvisar tydligt 

det bristfälliga beslutet och att startproceduren har 

stora brister som måste förbättras.

Mats Leo

Kustrodd
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Masterssäsongen

Ett relativt stort antal masters roddare har varit aktiva 

även i år. Tyvärr har vi dock inte tillgång till någon 

tillförlitlig statistik från våra klubbar att jämföra med år 

från år. Men enligt IdrottOnline är det 399 masters som 

har licens. Känslan och uppfattningen är att det är fler och 

fler som tillhör den kategorin i våra klubbar. Alla tävlar inte 

varken nationellt eller internationellt utan nöjer sig med 

att motionera. Vikten av att få fler att stanna kvar samt att 

attrahera nya unga och äldre till rodd som motionsform är 

stor. Därför är förhoppningen från oss som engagerar oss 

i mastersrodd att så många klubbar som möjligt skapar 

bra förutsättningar för den kategorin medlemmar. Men 

även regatta arrangörer bör se över hur de kan skapa 

eller förbättra tävlingsformer så att de blir intressanta för 

masters roddare. Gruppen utgör redan idag en stor del av 

en arrangörs intäkter men har betydligt större potential 

om vi kan få ändå fler att vilja vara med.

Masters en underbar kväll på Kyrkviken

Svenska Mastersroddföreningen har inte kunnat vända 

trenden med sviktande medlemsunderlag. Vi lyckades 

dock få till en styrelse som är verksam till årsmötet 

2016. Därefter är det osäkert vad som händer. Vårt bidrag 

till svensk rodd blev även i år roddvästar till svenska 

ungdomslandslag. Framtiden för SMRF ser dock rätt 

mörk ut. Några av oss tror fortfarande på idén om en 

intresseförening för masters roddare som samtidigt 

fungerar som ett stöd för svensk rodd. Andra anser att 

de klarar sig bra själva utan någon förening förutom den 

klubb de tillhör. Det finns i det fallet inget rätt eller fel 

men att svensk rodd behöver stöd och hjälp är det nog 

få som inte håller med om. Behovet av samarbete med 

transporter, stöd med att få till klubböverskridande lag 

kombinationer, låna båtar, boka logi, ordna läger mm. är 

också större än någonsin för masters roddare i Sverige. 

Så förhoppningsvis vänder trenden med resultatet en 

stark intresseförening för masters rodd i Sverige.

Deltagandet på öppna Nordiska Rodd Masters Regattan 

blev tyvärr klent från svensk sida. Tror att det var drygt 

ett 10-tal roddare som var med. Det resulterade i ett 

öppet brev från Danska Roddförbundet ordförande som 

ifrågasatte intresset och engagemanget från Sverige 

med all rätt. Varför så få prioriterade att delta vet vi 

inte men givetvis måste vi försöka ta reda på det för att 

försöka skapa ett större intresse för NRMR. Det blir ett 

uppehåll under 2016 för den tävlingen innan ett nytt 

försök - med förhoppningsvis stort svenskt deltagande - 

sker 2017 i Köpenhamn.

Årets höjdpunkt blev i stället deltagandet i FISA World 

Rowing Masters Regatta i Hazewinkel, Belgien i 

september. En stor gemensam transport gick ned dit 

och Sverige ställde upp med ca 30 roddare herrar och 

damer. Tillsammans lyckades vi vinna ca 6-8 guld plus 

något mix guld. Utöver det så blev det ett betydligt större 

antal andra och tredje placeringar. Sammanfattningsvis 

kan man konstatera att vår lilla spets håller hög 

internationell nivå. I något fall, Jörgen och Sigge, högsta 

nivå. Det är positivt och bra för återväxten att det finns 

inhemskt bra motstånd för andra att mäta sig emot 

innan de ger sig ut på de internationella arenorna. Men 

i jämförelse med främst Danmark har vi en lång väg 

att gå. De är outstanding inom Norden när det gäller 

masters rodd. Ska man tolka signalerna som finns redan 

nu kommer Sverige med sin största trupp någonsin 

till 2016 års version av FISA WRMR som genomförs i 

Köpenhamn 8-11 september. Förhoppningsvis är även 

Du med då tillsammans med mig.

Robert Vigert

Ordförande i SMRF och Nordiska Masters  

Roddkommittén inom NOR
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Ungdom

Gruppen har bestått av Ann-Sofi Stjernström och Joakim 

Piela. Styrelsens representant har varit Hanna Hansson.

Trenden håller i sig och gruppen med ungdomar 

fortsätter öka på ungdomsregattorna. Det är härligt 

att se dessa fantastiska ungdomar träna och tävla men 

även alla de ledare och föräldrar som ställer upp och 

hjälper våra ungdomar.

Ungdomar på Åkullalägret

Vi har genomfört två ungdomsläger, ett på västkusten 

och ett på östkusten. Först ut var lägret i Åkulla i 

samband med Hallandsregattan i slutet av juli. Det var 

47 roddare och 6 ungdomsledare och 11vuxna ledare/

tränare deltog. Mycket träning var i lagbåtar, de unga 

ledarna mixade ihop fyror med roddare från olika 

klubbar. Det är väldigt uppskattat av roddarna då de lär 

känna nya kompisar från andra klubbar än sin egen. 

De tränar på en liten sjö som är omgärdad av vacker 

bokskog, en fantastisk miljö att vistas i. Några dopp i 

sjön blev det också mellan träningspassen.

Hallandsregattan som är för roddare från 10 år och 

upp tom 16 år var välbesökt. Många av deltagarna 

gjorde tävlingsdebut efter att ha deltagit i klubbarnas 

roddskolor. Det är härligt att se hur de kämpar och 

sliter för att komma i mål.

Två veckor efter var det dags för Åhus Hamnregatta att ta 

emot våra ungdoms- och juniorroddare.  Denna regatta 

var också välbesökt av våra ungdomar och juniorer 

främst från västkusten och södra delarna av Sverige.

I oktober var det dags för läger och tävling i Vaxholm 

med 16st roddare och 6 ledare. Roddarna rodde 

huvudsakligen mixade fyror på lägret och som 

avslutning anordnades en tävling i fyror. Trots det 

blåsiga vädret blev det en lyckad tävling. Här samlades 

också ungdomsledarna för att diskutera visioner och 

önskemål inför framtiden.

Även under 2015 har Svenska Ungdomscupen, SUC, 

genomförts som tidigare år.

Under året har det delats ut gåvor till alla ungdom D 

och junior C roddare.  Nyckelband med karbinhake och 

u-ringnycklar storlek 10 och 13 som används vid på och 

avriggning av båtarna. Det är en mycket uppskattad 

gåva bland deltagarna.

Ungdomarna utgör Svensk Rodds framtid så det är 

viktigt att alla klubbar i Sverige tar väl hand om våra 

ungdomar. Att de har roligt och mår väl i klubbarna 

är avgörande för att rodden ska överleva. Vi ser fram 

emot roddåret 2016 med mycket lek och många roliga 

träningspass och tävlingar men även chansen att 

kunna utbilda fler ungdomsledare för att öka kvalitén 

på Svensk Rodd redan på ungdomssidan.

Ann-Sofi Stjernström 

och Joakim Piela

Ungdomar städar strand

Städa Sverige, dryga ut klubbkassan, se hemsidan!
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Utbildning 

Det har varit ett spännande och utvecklande år när 

det gäller utbildning och kompetensförsörjning 

av Svensk rodd. Under året har det rekryterats en 

utbildningsgrupp bestående av Katarina Maiqvist, 

Carl-Olof Bernsand, Tobias Elgh ledd av Per Lundberg. 

Syftet med gruppen är att arbeta med utbildning och 

kompetensförsörjning av SR.  

Utbildningsgruppens uppdrag är att:

• Utbildningsupport för SRs samtliga grenar

• Utbildningar kopplat till föreningsutveckling 

(Idrotten online, föreningsadministration, doping, 

ledarskap mm)

• Kompetensutveckling landslagsledare

• Utbildning av elitidrottare

• Utbildning av unga ledare (Ungdomsledarkurs)

• Privata kurser mot marknaden 

(träningsbranschen, wellnessbranschen, 

motionärer)

• Rådgivande i pedagogiska-, metodutvecklings- 

och utvecklingsfrågor inom SR

Vi har genomfört tre nivå 1 kurser med sammanlagt 

ca 60 deltagare. Det har varit ett stort intresse för 

kurserna vilket är roligt. Antalet utbildade nivå 1:or 

innebär att vi kommer att kunna genomföra nivå 2 

kurser under 2016. Vi har även genomfört en kurs 

i lyftteknik med 17 deltagare. Kurser i lyftteknik, 

rörlighet och roddteknik är planerade inför 2016.

Utbildning med SR, nivå 1

RF genomför löpande kurser och seminarier med 

olika teman, dessa är viktiga källor för att uppdatera 

förbundets ledare/tränare. Tobias Elgh, Tobias Wallerius 

och Per Lundberg deltog vid Coachers Conferens på GIH 

i Stockholm. Temat var mentala och psykiska krav på 

coacher inom elitidrott. Föreläsarna var forskare med 

spetskompetens i området och tillhörde idrottsförbund 

och lärosäten från Canada, USA, Australien, Tyskland, 

Norge och Sverige. 

På Bosön genomfördes den årliga konferensen 

”Konditionsidrotter i världsklass”. Här samlades 

forskare, coacher mm som arbetar med utveckling av 

konditionsidrottare i Sverige. Från SR deltog Thomas 

Lindberg, Tobias Elgh, Leif Johansson, Göran Hallgren 

och Per Lundberg. Konferensen hade stort inslag av 

rodd. Kurt Jensen från TEAM Danmark föreläste om 

deras roddsystem och Norges landslagscoach Johan 

Flodin genomförde en liknande föreläsning om det 

Norska roddsystemet. 

SR nominerade Maria Fredriksson till Riksidrotts- 

förbundets internationella utbildning. Utbildningen är 

ny och sker i samarbete med Riksidrottsförbunden i 

Danmark, Finland, Nederländerna och Norge och är en 

utbildning för internationella representanter. Kursen 

syftar till att deltagarna ska öka sina kunskaper om det 

internationella arbetet och samtidigt skapa ett nätverk.  

Utbildningsprogrammet syftar samtidigt till att utveckla 

kompetenta kandidater för framtida internationella 

uppdrag. En del av utbildningsprogrammet är att 

vidareutveckla en internationell strategi för respektive 

förbund och en handlingsplan för deltagaren för att nå 

internationella positioner. 

Vid den första träffen så skulle fem deltagare från Sverige 

väljas ut av de 25 som nominerats av specialförbunden 

inom RF. Dessa fem bildar sedan en utbildningsgrupp 

med kandidater från övriga nationer. Tyvärr så gick inte 

Maria vidare, men hon fick med sig god kunskap från 

den träff hon deltog på. Vi vill rikta ett stort tack till våra 

utbildare; Tobias Elgh, Leif Johansson, Thomas Lindberg 

och Bernt Spielberger. Även ett stort tack till Hammarby 

Roddförening, Kungälvs Roddklubb, Jönköpings 

Roddsällskap som har stöttat med lokaler och ledare vid 

genomförandet av våra utbildningar. 

Riksidrottsgymnasiet
Riksidrottsgymnasiet i Strömstad hade under 

vårterminen haft två anställda tränare, Tobias 

Wallerius 20 % och Bernt Spielberger 80 % tjänst. 



21Svenska Roddförbundets Verksamhetsberättelse 2015

Tobias har haft fokus på att samverka mellan RIG och 

juniorlandslaget och därigenom rekrytering. Bernt har 

varit fokuserat på den dagliga träningen för eleverna. 

Inför läsåret 15/16 så ändrade skolledningen på 

tränartjänsterna vilket innebar att Bernt Spielberger 

tog över hela ansvaret för roddgymnasiet. Under 

läsåret har sju elever varit inskrivna. 

Roddgymnasiet Strömstad, träning

Styrelsen beslutade under hösten att öppna upp för 

kommuner och huvudmän att ansöka om att driva 

Riksidrottsgymnasiet (RIG) för rodd och Nationellt 

godkänd Idrottsutbildning (NIU) för rodd under 

dimensioneringsperioden 2017-2020. Anledningen till 

detta är att SR ska kunna skapa attraktiva, utvecklande 

och stödjande prestationsmiljöer utifrån studiemiljö, 

träningsförutsättningar och geografisk placering. I 

december meddelade RF att Strömstads gymnasium inte 

kommer att få ansöka om att driva roddgymnasiet vidare. 

Detta beror på att SR och Strömstad inte har lyckats att 

fylla den dimensionering som RF har satt på gymnasiet 

under de senaste nio åren. Detta innebär att Strömstad 

inte kommer att kunna söka för dimensioneringsperioden 

2017-2020. Strömstad kommer att ha ansvar för de 

studerande fram tom vt 2017. RF har uppmanat SR att 

söka en ny ort och huvudman för RIG rodd för att öka 

rekryteringsmöjligheterna inför framtiden. En plan för hur 

övergången från Strömstad till det nya RIG har påbörjats. 

Detta sker parallellt med att ny huvudman för RIG och NIU 

processas fram.

Riksidrottsuniversitet
SR har under året bevakat införandet av Riksidrottsuniversitet 

(RIU) Dessa ska arbeta med att utveckla svensk idrott på 

uppdrag av och i samverkan med Riksidrottsförbundet 

och specialidrottsförbund. Riksidrottsförbundets 

certifiering av RIU ges till ett begränsat antal 

lärosäten. Följande lärosäten är Riksidrottsuniversitet 

under perioden 2015-2018: Umeå universitet, 

kombinationen Gymnastisk- och Idrottshögskolan/

Kungliga Tekniska högskolan samt kombinationen 

Göteborgs universitet/Chalmers Tekniska högskola. 

Detta ger en bra möjlighet att utveckla roddsporten 

och bygga parallella karriärer för våra aktiva genom 

kombination av idrottssatsning och studier.

 

Den nationella modellen för RIU innehåller fyra 

utvecklingsdelar: 

1. Elitinriktad tränar- och lärarutbildning i 

specialidrott. 

2. Möjlighet för elitidrottare till anpassade 

universitetsstudier. 

3. En miljö som möjliggör satsning på elitidrott. 

4. Samverkan mellan idrottsrörelsen och lärosätet 

avseende praktiknära idrottsforskning.

Idrottslyftet
Under året har SR fördelat 698kkr i idrottslyftsmedel 

enligt RFs anvisningar. Kriterierna för året var att 

ansökningarna skulle syfta till:

• Rekrytera barn och ungdomar till föreningsverksamhet

• Öka tillgängligheten till anläggningar och idrottsmiljöer

• Behålla ungdomar i föreningsverksamhet (13 - 25 år) 

Det inkom 51 ansökningar fördelat på 23 föreningar. 

Vi saknar ansökningar från ca 40 föreningar och vi 

hoppas på att SRs satsning på barn och ungdomsrodd 

kommer att inspirera föreningarna att söka. RF har 

inför nästkommande idrottslyftperiod ändrat på 

fördelningen av medlen. Syftet är att öka effekten av 

medlen inom rörelsen. Fördelningen av medlen kommer 

att baseras på specialförbundets utvecklingsbehov inom 

a nvisningarna för barn och ungdomsidrott. Arbetet 

har påbörjats med att inventera SRs utvecklingsbehov 

och kommer att slutföras under första delen av 2016.  
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Specialdistriktsförbund (SDF)
SR har fortsatt arbetet med att se över organisationen 

för våra SDF (roddistrikt). Detta har skett utifrån 

2014 års SDF konferens. Tre SDF har en aktiv och 

fungerande verksamhet, de har en verksamhetsplan 

och en gemensam viljeinriktning. Två SDF har ingen 

vald styrelse de senaste åren och kallar sig själva för 

vilande. Resterande distrikt beskriver att de går på 

knäna eller vill slås ihop och samverka med andra 

distrikt då man har så få föreningar. Nulägesanalysen 

pekar ut en rad olika styrkor och svagheter med 

dagens regionala organisation.  Det är idag otydligt vad 

SDF har för uppdrag av sina föreningar och av SR. Vad 

skall SDF vara till för och vilka uppgifter skall de utföra 

för att vara förbundets förlängda arm och ett stöd för 

regionens föreningar?

SR bjöd den 14 november in till SDF konferens i 

Jönköping, tyvärr så ställdes konferensen in på grund av 

få anmälningar. Konferensen skulle syfta till att stärka 

distriktens roll i roddsverige.  Styrelsen hade tagit fram ett 

diskussionsunderlag kring SDF-organisation, uppdrag, 

befogenheter och ansvar inom SR. Detta kommer att 

presenteras vid RODDforum 2016.

Per Lundberg

Utbildning

Stimulansprojektet #svenskrodd 2020
 – barn och ungdom

Projektet har bestått av:

Projektledare Ulrika Lingslunde, Catarina Bergström, 

Milou Werth SISU, Anders Wahlström RF

Stimulansprojektet #svenskrodd 2020 – barn och ungdom 

startade 18 maj 2015. Initialt ägnades tid åt inläsning 

av material, nätverksbyggande och framtagande av 

strategi för projektet. Under hösten genomfördes åtta 

Utvecklingsträffar från Sundsvall i norr till Helsingborg 

i söder. Projektet och Utvecklingsträffarna fokuserar 

på RFs Anvisningar för idrott på barn och ungas villkor. 

Anvisningarna består av fyra områden: tävling & träning, 

ledarskap, delaktighet samt trygghet & säkerhet. Det är 

centralt och av största vikt att i det fortsatta arbetet utgå 

ifrån dessa fyra områden i arbetet för att utveckla svensk 

rodd ur ett barn- och ungdomsperspektiv. Målen med 

projektet är att Svensk Rodd ska arbeta efter just dessa 

anvisningar, att barn och unga kommer till och stannar 

kvar inom rodden, att barn och unga utvecklas allsidigt 

fysiskt, psykiskt, socialt och kulturellt samt att det finns 

plats för alla inom rodden. Syftet med projektet är att 

skapa en gemensam grund och färdriktning mot svensk 

rodd år 2020 – med barn och ungdom i fokus.

Stimulansprojektet i Sundsvall

På höstens åtta Utvecklingsträffar deltog 30 

föreningar, cirka 90 personer samt 4 representanter 

från förbundsstyrelse och förbundskansli. Deltagarna 

var i åldersspannet 14-74 år, 36 % var tjejer/kvinnor 

och 63 % var pojkar/män. På fem av träffarna deltog 

SDF-representanter. I inbjudan rekommenderades 

föreningarna att komma som fokusgrupper, det vill 

säga att ha representanter med olika funktioner 

och roller i sin förening; föräldrar, tränare, aktiva 

ungdomar, förtroendevalda, roddchefer, nya roddare 

och erfarna roddare, osv, detta visade sig mycket 

berikande för processerna. På många av träffarna 

deltog ungdomar vilket gjorde att vi då hade möjlighet 

att prata med dem och inte bara om dem. Forskning 

visar att unga vill vara med och påverka och vara 

delaktiga men många gånger inte ens får frågan. 

Fokusgrupper kommer fortsätta rekommenderas 

under projektets gång.
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Stimulansprojektet i Falkenberg

Utvecklingsträffarna var framtagna av projektledaren 

för stimulansprojektet i samverkan med SISU 

Idrottsutbildarna, träffarna var identiskt upplagda 

och materialet som togs fram ska i början av 2016 

sammanställas och analyseras och åtgärdsområden 

kommer tas fram utefter resultatet. Några bonusträffar 

kommer anordnas efter önskemål från föreningar, 

feb och mars 2016. Utvecklingsträffarna gav många 

engagerade och viktiga diskussioner om roddens nuläge 

och framtid och de gav ett gott underlag för det fortsatta 

arbetet i projektet. 

Det har varit en utmaning att få ut information om 

projektet och om träffarna då kontaktuppgifterna som 

finns på IdrottOnline inte alltid går till rätt person för 

dessa frågor. SDF har i flera distrikt hjälpt till att sprida 

informationen och i de distrikten har fler föreningar 

deltagit på Utvecklingsträffarna. Denna form av 

mötesplats är en viktig plattform för att fortsätta utveckla 

svensk rodds barn- och ungdomsverksamhet mot år 

2020. Det är många föreningar som inte känner till vilka 

SISU är och det är därför också av vikt att involvera SISU-

distriktens konsulenter under dessa träffar. 

Jag ser fram emot ett spännande och utvecklande för 

svensk rodd år 2016.

Ulrika Lingslunde

Projektledare -

Stimulansprojektet 

barn och ungdom

Student-rodden gör stora framsteg! 
Mellan 4 till 6 gig-båtar anordnades till 2 olika regattor 

av SR för student roddare: Farstarodden i Stockholm och 

även Baltic Cup/Student SM på Munksjön i Jönköping.

Student-SM Jönköping

Under Farsta rodden i Stockholm i våras var det 5 

universitet som representerades: KTH, Uppsala, 

Stockholm Universitet, Jönköping Universitet och Lund. 

På Baltic var Jönköping Universitet, Lund, KTH, Karolinska 

samt Uppsala Universitet på plats. 

Student SM under Baltic var ett projekt vars syfte 

var att leda till ett ökat deltagande bland studenter 

samt att skapa nya band med SR och SAIF (Svenska 

Akademiska Idrotts Förbund). 

2016 ska student-SM hållas i samband med SM på 

Magelungen i Stockholm som arrangeras av Stockholm 

och Svealands Roddistrikt.

Carter Arnold, SR Styrelse

Connla Edwards, Student Rodd 

Kommitté
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Kyrkbåtar
Kapprodd med kyrkbåtar

Siljansrodden 
Kyrkbåtarna är 18,5 m långa och besättningen består av 20 st roddare samt styrman/kvinna. Kapprodd med 

Kyrkbåtar har bedrivits på Siljan sedan 1936 och det var Leksandsrodden som var först ut med att arrangera 

kapprodd mellan byarna runt Siljan. 

Siljansrodden detta år bestod av 6 st deltävlingar och genomfördes i år för 41:e gången och Leksandsrodden 

arrangerades för 79:e gången. I år fick Rättvikstävlingen, som var en av deltävlingarna i Siljansrodden, besök av 

roddare från Svärdsjö. Båtlagen från Svärdsjö hade gått samman och bildade ett damlag respektive ett herrlag.

Kapprodd med kyrkbåtar

Totalresultat för Siljansrodden.

Damer Siljansrodden

1. Sophia Magdalena, Sollerön 55 poäng

2. Brudpiga III, Västanvik   49

3. Sturfajt´n III, Orsa/Siljansnäsar´n III,  

    Siljansnäs   44

4. Tunhuken, Borlänge  36

5. Toft´n/Skryt´n/Östanvind/Stinan, 

    Svärdsjö    7 

    

  Herrar Siljansrodden

 1. Brudpiga III, Västanvik  60 poäng

 2. Siljansnäsar´n III, Siljansnäs 48

 3. Sturfajt´n III, Orsa  41

 4. Jugen Jon II, Sollerön  37

 5. Tunhuken, Borlänge  29

 6. Toft´n/Skryt´n/Östanvind, Svärdsjö 5

I Ovansiljans kampen, som ingick i Siljansrodden, var det 3 st deltävlingar som arrangerades i Sollerön, Orsa och 

Mora. Segrade gjorde Sophia Magdalena från Sollerön i damklassen och Brudpiga III från Västanvik i herrklassen.
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Svärdsjöcupen 
Kyrkbåtarna är 11,40 m långa och besättningen består av 10 st roddare samt styrman/kvinna. Det var 5 st 

tävlingar, fördelat på följande platser. Svärdsjön 3 st, Hedkarlsjön 1 st och 1 st på Toftan. Längsta distansen var 

på 1800 m och kortaste med försök och final på 2 x 600 m. Det har varit fyra damlag och tre herrlag i årets cup. 

Båtarna som tävlade har varit Skryt´n, Stinan, Toft´n och Östanvind. Rättviks roddlag gästade Svärdsjöcupen vid 

en av tävlingarna och deltog med ett mixat lag. 

Damer Svärdsjöcupen   Herrar 

1 Toft´n, Toftbyn    1 Toft´n, Toftbyn

2 Skryt´n, Linghed    2 Skryt´n, Linghed

3 Östanvind, Östansjö   3 Östanvind, Östansjö

4 Stinan, Sundborn

Kyrkbåtsrodd bröllop 

Rekrytering av roddare till kyrkbåtarna
Rekrytera av roddare till kyrkbåtsrodden pågick hela 

året med olika träningsaktiviter som bl.a. inomhusrodd, 

styrketräning, löpning, cykel och skidåkning. Där 

Vasaloppets vinter-och sommarvecka var ett naturligt 

inslag för roddlagen.Det har varit ”provapårodd” i 

skolorna i samband med friluftsdagar. De yngsta som 

provade var elever från Sollerön som gick i årskurs 

5 och 6. Roddföreningarna runt Siljan och Orsasjön 

har även haft kyrkbåtsrodd med årskurserna 7-9 

och med gymnasierna. Det har varit på friluftsdagar, 

där samarbete var ett vanligt tema. Även elever på 

Högskolan i Falun/Borlänge fick möjlighet att prova på 

kyrkbåtsrodd.

Åsa Mattsson

Förutom de träningar som genomfördes inför sommarens 

tävlingar har det funnits möjlighet för motionsträningar, 

med blandade åldrar i form av mixträning för de som 

valde att avstå tävlandet, där damer och herrar rodde 

tillsammans. Även olika utflyktsmål har funnits med som 

inslag i motionsträningarna.

Dalarnas Roddförbund/

Ordförande Åsa Mattsson
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Sprint SM 2015
Falkenberg

1x Herrar Senior 500m 
1 Höganäs RF 

 Dennis Gustavsson

2 Mölndals RK

3 Helsingborgs RK

1x Damer Senior 500m 
1 Norrtälje RF 

 Britta Pivac

2 Mölndals RK

3 Stockholms RF

4- Herrar Senior 500m 
1 Öresjö SS Rodd 

 Per Lövsenger 

 Oscar Claesson 

 Hans Augustsson 

 Janne Johansson

2 Mölndals RK

3 Falkenbergs RK

2x Herrar Senior 500m 
1 Falkenbergs RK 

 Markus Johansson 

 Tobias Karlsson

2 Stockholms RF

3 Lilla Edets Roddare

2x Damer Senior 500m 
1 Mölndals RK 

 Sofia Wallin 

 Mimi Grosselius

2 Falkenbergs RK

3 Öresjö SS Rodd

2- Herrar Senior 500m 
1 SPIF 

 Frederik Fritsch 

 Maximilian Fritsch

2 Falkenbergs RK

3 Mölndals RK

4x Herrar Senior 500m 
1 Mölndals RK 

 Kristofer Karlsson 

 Jörgen Nilsson 

 Sigvard Eriksson 

 Karl Ståhlberg

2 Vänersborgs RK

3 Falkenbergs RK

1x Herrar Senior lättv 500m 
1 Falkenbergs RK 

 Rasmus Melin

2 Hammarby Rodd

3 Uppsala Akademiska RS

4x Damer Senior 500m 
1 Falkenbergs RK 

 Elin Sjödin 

 Lovisa Wallin 

 Moa Johansson 

 Sascha Andersson

2 Halmstad GoRF

3 Öresjö SS Rodd

8+ Herrar Senior 500m 
1 Falkenbergs RK 

 Rasmus Melin 

 Viktor Johansson 

 Johan Svensson 

 Markus Johansson 

 Martin Johansson 

 Marcus Stjernström 

 Leif Johansson 

 Nick Andersson 

 Aleksander Rammus

2 Öresjö SS Rodd

JSM

1x Damer Junior A 500m 
1 Mölndals RK 

 Sofia Wallin

2 Halmstad GoRF

3 Jönköpings RS

2x Herrar Junior A 500m 
1 Hammarby Rodd 

 Adam Wuilmart

 Ahmet Rapi

2 Halmstad GoRF

3 Falkenbergs RK

1x Herrar Junior A 500m 
1 Strömstad RK 

 Johan Jensen

2 Hammarby Rodd

3 Hammarby Rodd

2x Damer Junior A 500m 
1 Öresjö SS Rodd 

 Alexandra Kirk Johansson 

 Fanny Carlsson

2 Solleröns IF

3 Mölndals RK

Svenska Mästare koras i senior och Junior A klasser övriga är Förbundsmästerskap
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SM/JSM Ryrsjön
Lilla Edet 2015

2- Dam Sen 2000m
1 Stockholms RF

 Birgitta Berglund

 Josefin Berglund

2 Mölndals RK

1x Dam Sen lättvikt 2000m
1 Öresjö SS Rodd

 Emma Fredh

2 Falkenbergs RK

3 Mölndals RK

 

1x Herr Sen lättv 2000m
1 Mölndals RK

 Filip Nilsson

2 Mölndals RK

3 Falkenbergs RK

1x Dam Sen 2000m
1 Öresjö SS Rodd

 Lovisa Claesson

2 Strömstad RK

3 Brudpiga RK

1x Herr Sen 2000m
1 Höganäs RF

 Dennis Gustavsson

2 Mölndals RK

3 Brudpiga RK

2- Herr Sen 2000m
1 SPIF

 Frederik Fritsch

 Maximilian Fritsch

2 Stockholms RF

3 Stockholms RF

4- Herr Sen 2000m
1 Mölndals RK 

 Oskar Svensson

 Emil Freudenthal

 Filip Nilsson

 Erik Mattsson 

2 Stockholms RF

3 Mölndals RK

2x Dam Sen 2000m
1 Öresjö SS Rodd 

 Lovisa Claesson

 Emma Fredh

2 Halmstad GoR

3 Stockholms RF

8+ Dam Sen 2000m
1 Öresjö SS Rodd

 Cornelia Fridén

 Fanny Fridén

 Petra Sandberg

 Josefine West

 Carina Wilgotsson

 Emma Fredh

 Lovisa Claesson

 Maria Wilgotsson

 Emil Hallgren

2 Falkenbergs RK

3 Hammarby Rodd

4x Herr Sen 2000m 
1 Mölndals RK

 Oskar Svensson

 Emil Freudenthal

 Filip Nilsson

 Karl Ståhlberg

2 Brudpiga RK

3 Kungälvs RK

2x Herr Sen lättv 2000m
1 Mölndals RK

 Oskar Svensson

 Kristofer Karlsson

2 Hammarby Rodd

4x Dam Sen 2000m
1 Öresjö SS Rodd

 Fanny Fridén

 Maria Wilgotsson

 Lovisa Claesson

 Emma Fredh

2 Falkenbergs RK

3 Mölndals RK

2x Herr Sen 2000m
1 Höganäs RF

 Pontus Gustavsson

 Dennis Gustavsson

2 Brudpiga RK

3 Vaxholms RF

4- Dam Sen 2000m 
1 Öresjö SS Rodd

 Cornelia Fridén

 Emma Fredh

 Lovisa Claesson

 Maria Wilgotsson

2 Stockholms RF

8+ Herr Sen 2000m 
1 Mölndals RK

 Oskar Svensson

 Emil Freudenthal

 Kristofer Karlsson

 Karl Ståhlberg

 Erik Mattsson

 Filip Nilsson

 Kitt Johansson

 Sigvard Eriksson

 Linnea Svensson

2 Stockholms RF

3 Hammarby Rodd

Svenska Mästare koras i senior och Junior A klasser övriga är Förbundsmästerskap
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JSM

1x Dam Jun A 2000m
1 Halmstad GoRF

 Beatrice Persson

2 Jönköpings RS

3 Solleröns IF

1x Herr Jun A 2000m
1 Stockholms RF

 Eskil Borgh

2 Strömstad RK

3 Hammarby Rodd

2x Herr Jun A 2000m
1 SPIF

 Frederik Fritsch

 Maximilian Fritsch

2 Halmstad GoRF

2x Dam Jun A 2000m
1 Mölndals RK

 Natasa Zaric

 Karin Sundberg

2 SPIF

3 Falkenbergs RK

FM
 

1x Herr Jun C 500m
1 Mölndals RK

 Johan Källström 

2 Solleröns IF 

3 Mölndals RK

1x Dam Jun C 500m
1 Kungälvs RK

 Annie Nyman

2 Brudpiga RK

3 Kungälvs RK

1x Dam Jun B 1000m
1 Solleröns IF

 Elin Lindroth

2 Jönköpings RS

3 Öresjö SS Rodd

 

1x Herr Jun B 1000m
1 Mölndals RK

 Elliot Moran

2 Hammarby Rodd

3 Kungälvs RK

x Mixed Jun C 500m
1 Mölndals RK

 Ellen Hedenberg

 Helena Alami Alamdari

 Alexander Nihlstrand

 Johan Källström

 Erik Källström

2 Solleröns IF

3 Falkenbergs RK

2x Dam Jun C 500m
1 Kungälvs RK 

 Annie Nyman

 Wilma Öhman

2 Brudpiga RK

3 Falkenbergs RK

2x Dam Jun B 1000m
1 Solleröns IF

 Elin Lindroth

 Jonna Danielsson

2 Öresjö SS Rodd

2x Herr Jun B 1000m
1 Hammarby Rodd

 Erik Dättermark

 Jon Svenungsson

2 Kungälvs RK

3 Strömstad RK

2x Herr Jun C 500m
1 Kungälvs RK

 Edvin Öhman

 Daniel Aronsson

2 Mölndals RK

3 Kungälvs RK

Svenska Mästare koras i senior och Junior A klasser övriga är Förbundsmästerskap
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Förbundsmästerskap
Tiohuggare 2015

Dam   Herr 

Henån: 4,46  Henån: 3,58 

Tjörn: 4,58  Tjörn: 4,08 

Björkö: 5,14  Björkö: 4,26 

Tiohuggare Förbundsmästerskap

Svenska Mästerskap Inomhusrodd

Singlar

1x Damer junior C (13-14 år), 500m
1 Maja Andersson  Brunpiga RK

2 Isabell Stridh Falkenbergs RK

3 Linda Stormats Brunpiga RK

1x Herrar junior C (13-14 år), 500m
1 Albin Olsson  Falkenbergs RK

2 Oskar Nordin Mölndals RK

3 Gabriel Hoffsten Hammarby Rodd

1xDamer junior B (15-16 år), 1 000m
1 Felicia Häggström  Falkenbergs RK

2 Alexandra Johansson  Öresjö SS Rodd

3 Fanny Carlsson Öresjö SS Rodd

1xHerrar junior B (15-16 år), 1 000m
1 Elliot Moran  Falkenbergs RK

2 Mattias Nilsson  Strömstads RK

3 Erik Dättermark Hammarby Rodd

1xDamer junior A (17-18 år) 2 000m
1 Karin Sundberg  Mölndals RK

2 Beatrice Persson Halmstad GoRF

3 Sascha Andersson Falkenbergs RK

1xHerrar junior A (17-18 år) 2 000m
1 Ahmet Rapi  Hammarby Rodd

2 Frederik Fritsch SPIF

3 Eskil Borgh Stockholm RF

1x Damer senior A lv, 2 000m
1 Cecilia Lilja  Vaxholms RF

2 Emma Fredh Öresjö SS Rodd

3 Lene Ivarsson Uddevalla RK

1x Herrar senior A lv, 2 000m
1 David Holmberg  Bergeforsen RK

2 Olof Södergård Vaxholms RF

3 Filip Nilsson Mölndals RK

1x Damer senior A, 2 000m
1 Filippa Kärrfelt  SPIF

2 Lovisa Claesson Öresjö SS Rodd

3 Anna Malvina Svennung Norrtälje RF

1x Herrar senior A, 2 000m
1 Anders Backéus Brudpiga RK

2 Pontus Gustavsson Höganäs RF

3 Emil Freudenthal Mölndals RK

Dubblar

2x Damer junior C (13-14 år), 500m
1 Maja Andersson, 

   Wilma Nordkvis Brudpiga RK

2 Wilma Öhman, Annie Nyman Kungälvs Rk

3 Linnea Brundin, Astrid Ekström Mölndals RK

2x Herrar junior C (13-14 år), 500m
1 Albin Olsson, 

   Matilda Wallin (1:Arvid Lundqvist) Falkenbergs RK

2 Per Ingemar Bujalla, 

   Hannes Hård af Segerstad Kungälvs Rk

3 Douglas Bergqvist, Oskar Nordin Mölndals RK

Svenska Mästare koras i senior och Junior A klasser övriga är Förbundsmästerskap
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2xDamer junior B (15-16 år), 1 000m
1 Felicia Häggström, Ebba Einarsson Falkenbergs RK

2 Alexandra Johansson, Fanny Carlsson Öresjö SS Rodd

2xHerrar junior B (15-16 år), 1 000m
1 Elliot Moran, Jakob Smeringe  Falkenbergs RK

2 Erik Dättermark, Jon Svennungsson Hammarby Rodd

3 Mattias Nilsson, Anton Nilsson Strömstads RK

2xHerrar junior A (17-18 år), 2 000m
1 Maximilian Fritsch, Frederik Fritsch  SPIF

2 Fabian Meuller, Lucas Djiviac Halmstad GoRF

2x Damer senior A, 2 000m
1 Cecilia Lilja, Lena Hållgärde Lindberg  Vaxholms RF

2 Marianne Forkel, Anna-Luisa Volk Akademiska RF

3 Mattias Nilsson, Anton Nilsson Jönköpings RS

Fyror

4x Herrar junior C (13-14 år), 500m
1 Albin Olsson, Arvid Lundqvist, 

   Isabell Stridh, Bianca Häggström  Falkenbergs RK

2 Edvin Karlsson, Alvin Holmberg, 

   Hannes Hård af Segerstad, 

   Per Ingemar Bujalla  Kungälvs RK

3 Douglas Bergqvist, Oskar Nordin, 

   Benjamin Coburn, Erik Delryd Mölndals RK

4xHerrar junior B (15-16 år), 1 000m
1 Moritz Lücke, Melker Persson, 

   Elliot Moran, Jacob Smeringe  Falkenbergs RK

2 Johan Sjöstrand, Dilsad Ciftci, 

   Anton Nilsson, Mattias Nilsson Strömstads RK

Inomhusrodd SM, inomhusrodd

Förtjänsttecken

Standar
Tilldelas person som deltagit i någon av svensk 

roddsports organisationer (central- distrikts- eller 

grundorganisation) Det förutsätts att personen skall 

ha gjort förtjänstfulla insatser för roddsporten i olika 

sammanhang under minst 25 år.

Svenska Roddförbundets förtjänsttecken i guld
Tilldelas person som deltagit i någon av svensk 

roddsports organisationer (central- distrikts- eller 

grundorganisation)under minst 30 år, eller person 

som på ett utomordentligt förtjänstfullt sätt verkat för 

roddsporten och där gjort insatser av bestående värde.

Lida Knejp, Svenska Roddförbundet

Stig Jönsson, Höganäs

Guldåra
Tilldelas person som deltagit i någon av svensk 

roddsports organisationer (central- distrikts- eller 

grundorganisation) under minst 25 år, eller som på ett 

framstående sätt verkat för och befrämjat förbundets 

verksamhet.

Håkan Östergren Höganäs

Silveråra
Tilldelas person som deltagit i någon av svensk roddsports 

organisationer (central- distrikts- eller grundorganisation) 

under minst 20 år, eller person som gagnat förbundets 

verksamhet och uppgifter eller som genom sin insats 

bidragit till roddsportens vidare utveckling.

Anders Gustavsson, Höganäs

Diplom
Tilldelas person som deltagit i någon av svensk 

roddsports organisationer (central- distrikts- eller 

grundorganisation) under minst 15 år, eller person som 

verkat för och befrämjat roddsportens utbredning.

Bo Carlberg, Höganäs

Bengt Ekstrand, Höganäs

Dennis Gustavsson, Höganäs

Pontus Gustavsson, Höganäs

Maria Jönsson, Höganäs
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Årets ledare
Denna utmärkelse delas årligen ut till en ledare som 

främjat svensk rodd.

Veronica Källström, Kälarne IK

Årets Roddare
Årets roddare är en utmärkelse som årligen delas ut 

av förbundet till en eller flera roddare som under året 

utmärkt sig, både på och utanför tävlingsbanan.

Emma Fredh, Öresjö SS

Vandringspris

Gamla Roddares vandringspris
Detta vandringspris delas årligen ut till bästa 

förening vid junior-SM. Poängberäkningen görs enligt 

mästerskapsårans statuter.

Vinnare: Halmstad

Svenska Ungdomscupens vandringspris
Cupen, ungdomar upp till 12 år. Vandringspriset erhålls 

av den förening som, efter samtliga deltävlingar fått ihop 

flest poäng. Priset är ständigt vandrande och delas ut i 

samband med förbunds-mötet.

Vinnare: Kungälv

Silverfyran
Silverfyran är ett vandringspris i damrodd, bestående av 

en skalenlig fyra i silver på sockel. Priset skänktes till SR 

år 1957 av Barbro och Tage Rosswall. Priset skall vara 

ständigt vandrande. I samband med att regattaterminlistan 

för året fastställs, beslutas vilka regattor som skall vara 

poänggivande för silverfyran. Dessa regattor har i år varit, 

Farsta, Råda Siö, Ryrsjön och SM/JSM.

Vinnare: Halmstad

Mästerskapsåran
Tävlingen om förbundets mästerskapsåra omfattar 

mästerskapsklasserna för damer & herrar vid SM.

Vinnare: Mölndals RK

Folke Möllers minne
Detta pris delas årligen ut till vinnaren i herrarnas 

singelsculler vid SM.

Dennis Gustavsson, Höganäs RF

Helen Jutgårds minne
Detta pris delas årligen ut till vinnaren i damernas 

singelsculler vid SM.

Lovisa Claesson, Öresjö SS

Spikåttan
Priset som är skänkt av Årslavarna delades ut för första 

gången 1994. Priset är ett vandringspris till segraren i 

herrarnas 8+ vid SM.

Vinnare: Mölndals RK

Olle Larssons minne
Priset delas årligen ut till segraren i herrarnas 4x vid SM.

Vinnare: Mölndals RK 

Bo P Kaiser stipendium
Detta stipendium delas årligen ut, i samband med 

förbundsmötet, till den manliga och kvinnliga roddare 

som under året gjort de största framstegen inom svensk 

roddsport och som personligen i övrigt kan betraktas som 

en god förebild för yngre roddare. Beloppet skall användas 

för träning vid utländsk roddförening.

Annie Svensson

Maximilian Fritsch och Fredrik Fritsch

Fredrik Hulténs stipendium
Detta stipendium delas årligen ut till en lovande ung aktiv.

Oskar Svensson och Filip Nilsson Mölndals RK, delat pris

Bengt Lindhs pris
Utmärkelsen delas ut av domarrådet till enskild person 

eller sanktionerad regatta.
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Riksidrottsförbundets förtjänsttecken delas ut till person

Dels Den som i egenskap av föreningsledare i styrelse, kommitté, utskott eller liknande utfört ett 

framgångsrikt ledarskap under minst 30 år.

Dels Den som i egenskap av ledamot i styrelse, kommitté, utskott eller liknande i DF, SISU-D eller 

SDF utfört ett framgångsrikt ledarskap under minst 25 år.

 

I år hade Svenska Roddförbundet tre jubilarer, vi gratulerar och tackar er för ett förtjänstfullt arbete!

Lennart Borgh, Stockholms RF

Lars Jangefors, Huskvarna RS

Jan Knejp, Stockholmspolisens IF

Lennart Borgh, tilldelas Riksidrottsförbundets förtjänsttecken

Foto: Kerstin lager

Lars Jangefors, tilldelas Riksidrottsförbundets förtjänsttecken

Jan Knejp, tilldelas Riksidrottsförbundets förtjänsttecken
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Märkesstatistik

Roddaren 43 st personer

Förening Motion/långfärd Tävling Teknik Ungdom Summa

Halmstad 5 6 0 0 11

Kälarne 0 0 20 0 20

Stockholms RF 0 0 7 0 7

Vaxholm 0 0 13 0 13

Åhus 2 3 1 0 6

Summa: 7 9 41 0 57

Uppgifter/förening
Förening

Medlemmar
Licenser 
Totalt

Barn 
lic.

Ungdom 
lic.

Junior 
licens

U23
lic.

Senior 
licens

Master 
licens

Akademiska Roddförening 70 33 0 0 0 6 6 21

Avesta Roddklubb 110 0 0 0 0 0 0 0

Bergeforsens Roddklubb 21 1 0 0 0 0 0 1

Björkö Roddklubb 69 21 0 0 0 3 2 16

Borlänge Roddklubb 8 0 0 0 0 0 0 0

Brudpiga Roddklubb 196 19 0 5 6 0 1 7

Djursholm Kustroddklubb 0 0 0 0 0 0 0 0

Falkenbergs Roddklubb 179 58 0 10 26 10 3 9

Florsjön Kykbåtroddarför. 0 0 0 0 0 0 0 0

Föreningen Käringöns 

Roddare Huldas vänner
0 0 0 0 0 0 0 0

Föreningen Styrsö Roddare 0 0 0 0 0 0 0 0
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Uppgifter/förening
Förening

Medlemmar
Licenser 
Totalt

Barn 
lic.

Ungdom 
lic.

Junior 
licens

U23
lic.

Senior 
licens

Master 
licens

Grennaskolans Idrott och 

Fritidsförening
73 0 0 0 0 0 0 0

Göteborgs Roddförening 0 0 0 0 0 0 0 0

Göteborgs Roddklubb 25 7 0 0 4 1 0 2

Halmstads Gymnastik & RF 145 25 1 5 10 2 0 7

Hammarby IF RF 300 103 0 2 16 8 9 68

Helsingborgs Roddklubb 70 21 0 0 1 4 0 16

Henåns Roddklubb 61 26 0 0 1 2 0 23

Huskvarna Roddsällskap 25 0 0 0 0 0 0 0

Höganäs Roddförening 44 5 0 0 1 1 1 2

Idrottsklubben Aluminium 14 0 0 0 0 0 0 0

Jönköpings Roddsällskap 201 14 0 0 7 1 1 5

Kajakklubben Eskimå 0 0 0 0 0 0 0 0

Kalmar Roddklubb 4 0 0 0 0 0 0 0

Kungälvs Roddklubb 211 54 2 13 19 0 0 20

Kälarne Idrottsklubb 62 13 2 4 6 0 0 1

Landskrona Roddklubb 13 3 0 0 0 0 0 3

Lidingö Roddklubb 9 0 0 00 0 0 0 0

Lilla Edets Roddare 18 6 0 0 3 1 0 2

Lingheds Roddarklubb 0 0 0 0 0 0 0 0

Lundsbergs Idrottsförening 1 0 0 0 0 0 0 0

Malmö Roddklubb 90 20 0 0 0 7 3 10

Mölndals Roddklubb 280 71 0 8 32 13 1 17
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Uppgifter/förening
Förening

Medlemmar
Licenser 
Totalt

Barn 
lic.

Ungdom 
lic.

Junior 
licens

U23
lic.

Senior 
licens

Master 
licens

Norrköpings Roddklubb 2 1 0 0 0 0 0 1

Norrtälje Roddförening 30 9 0 1 2 0 0 6

Nusnäs Idrottsförening 4 0 0 0 0 0 0 0

Nygrannens Roddarklubb 1 0 0 0 0 0 0 0

Orsa IF Roddklubb 2 0 0 0 0 0 0 0

Oskarshamns Roddklubb 0 0 0 0 0 0 0 0

Roddklubben Fläkten 3 0 0 0 0 0 0 0

Roddklubben Galären 1 0 0 0 0 0 0 0

Rukiveri Kyrkbåtsförening 27 0 0 0 0 0 0 0

Rättviks Roddklubb 7 0 0 0 0 0 0 0

Rävens Roddarklubb 0 0 0 0 0 0 0 0

Sigtunaskolans Humanistiska 

Läroverk
1 0 0 0 0 0 0 0

Siljansnäs Roddarklubb 5 0 0 0 0 0 0 0

Sollerö Idrottsförening 61 15 0 2 12 0 0 1

Stockholms Roddförening 333 40 0 1 5 4 2 28

Stockholmspolisens IF RF 67 12 0 1 6 3 0 2

Strömstads Roddklubb 62 9 0 1 6 0 0 2

Tjörns Roddarförening 36 24 0 0 0 4 1 19

Trollhättans Roddsällskap 77 10 0 3 5 0 0 2

Uddevalla Roddklubb 65 6 0 0 0 1 3 2

Uppsala Akademiska RS 106 72 0 0 0 11 12 49

Varbergs Roddklubb 113 0 0 0 0 0 0 0
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Vaxholms Roddförening 144 28 0 7 2 0 0 19

Westerviks Roddklubb 10 0 0 0 0 0 0 0

Vänersborgs Roddklubb 37 10 0 0 0 0 0 10

Åhus Roddklubb 66 17 0 4 13 0 0 0

Ängelholms Rodd & KK 10 1 0 0 1 0 0 0

Öckerö Roddförening 13 13 0 0 0 0 0 13

Öresjö Segelsällskap 183 30 0 1 4 4 6 15

Antal föreningar: 62 st Medlemmar Licenser Barn Ungdom Junior U23 Senior Master

Svenska Roddförbundet 3621 797 5 68 188 86 51 399

Svenska Roddförbundet Idrottslyftet 2015

23 föreningar beviljade stöd, totalt 53 ansökningar Beslut

Förening Inriktning  Belopp

Bergeforsens Roddklubb Material/utrustning 25000

Brudpiga Roddklubb Material/utrustning 35000

Falkenbergs Roddklubb Träningsverksamhet 31700

Halmstads Gymnastik & RF Träningsverksamhet 25000

Halmstads Gymnastik & RF Material/utrustning 7300

Hammarby IF Roddförening Träningsverksamhet 25000

Hammarby IF Roddförening Prova på-verksamhet 10000

Helsingborgs Roddklubb Skolsamverkan 35000

Höganäs Roddförening Prova på-verksamhet 18950

Jönköpings Roddsällskap Prova på-verksamhet 35000

Kungälvs Roddklubb Träningsverksamhet 35000

Malmö Roddklubb Material/utrustning 35000

Mölndals Roddklubb skolsamverkan 35000
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Sollerö Idrottsförening Träningsverksamhet 35000

Stockholms Roddförening Policy/riktlinjer 30000

Stockholms Roddförening Utbildning 5000

Stockholmspolisens IF Roddförening Träningsverksamhet 35000

Trollhättans Roddsällskap Prova på-verksamhet 35000

Uddevalla Roddklubb Träningsverksamhet 8000

Uppsala Akademiska RS Träningsverksamhet 15000

Varbergs Roddklubb Material/utrustning 35000

Vaxholms Roddförening Prova på-verksamhet 35000

Åhus Roddklubb Prova på-verksamhet 25000

Åhus Roddklubb Skolsamverkan 10000

Ängelholms Rodd och Kanot Klubb Material/utrustning 7300

Öresjö Segelsällskap Prova på-verksamhet 35000

Kälarne Idrottsklubb, Uppföljning Klubblyftet Träningsverksamhet 34750

 2015 Summa Idrottslyftet 698000

LOK-stöd sökt av roddföreningar, beviljat av Riksidrottsförbundet 2014

Brudpiga Roddklubb Leksand Dalarna 6 038 kr

Sollerö Idrottsförening Mora Dalarna 2 006 kr

Falkenbergs Roddklubb Falkenberg Halland 32 808 kr

Halmstads Gymnastik & RF Halmstad Halland 10 856 kr

Varbergs Roddklubb Varberg Halland 512 kr

Kälarne Idrottsklubb Bräcke Jämtland-Härjedalen 718 kr

Höganäs Roddförening Höganäs Skåne 6 768 kr

Åhus Roddklubb Kristianstad Skåne 7 332 kr

Ängelholms Rodd och Kanot Klubb Ängelholm Skåne 1 664 kr

Grennaskolans Idrott o Fritidsförening Jönköping Småland 2 660 kr

Huskvarna Roddsällskap Jönköping Småland 2 926 kr

Jönköpings Roddsällskap Jönköping Småland 3 786 kr

Hammarby IF Roddförening Stockholm Stockholm 7 864 kr
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Stockholms Roddförening Stockholm Stockholm 8 752 kr

Stockholmspolisens IF Roddförening Stockholm Stockholm 11 056 kr

Vaxholms Roddförening Vaxholm Stockholm 5 504 kr

Uppsala Akademiska RS Uppsala Uppland 1 152 kr

Öresjö Segelsällskap Borås Västergötland 14 576 kr

Lilla Edets Roddare Lilla Edet Västergötland 4 848 kr

Trollhättans Roddsällskap Trollhättan Västergötland 530 kr

Kungälvs Roddklubb Kungälv Västsvenska 20 556 kr

Mölndals Roddklubb Mölndal Västsvenska 25 720 kr

Henåns Roddklubb Orust Västsvenska 824 kr

Uddevalla Roddklubb Uddevalla Västsvenska 8 920 kr

188376
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